
[image: image1.png]



REPUBBLICA ITALIANA

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO

	► Registro proposte atti deliberativi           del   
      Settore/Ufficio Lavori Pubblici
► Proposta depositata all’Ufficio proposte atti deliberativi il ____________ con il parere favorevole del Capo del Settore, registrata al n._____ anno________.

► Consegnata all’Ufficio del responsabile dei Servizi Finanziari con nota del ___________ e restituita con nota del ___________

► Sottoposta all’esame della Giunta Municipale nella se-duta del ___________, ore ______
	ESECUTIVITA’

ஸ Art.12, c. 1°, L.R. 44/1991 e succ. integrazz. e modiff.

ஸ Art.12, c. 2°, L.R. 44/1991 e succ. integrazz. e modiff.




	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE


Atto n. 94 del 14/06/2010
OGGETTO: “Progetto di riqualificazione della  passeggiata e della  spiaggia con G.Hopps e
                        piazzale G.B.  Quinci” - Progetto esecutivo - I Stralcio funzionale 

                        Modifica quadro economico progetto approvato con  Delibera di G.M. n. 208 
                        del 31.12.2009
L’anno duemila ____ addì _______________, del mese di _______�__________, alle ore ________ nella sede del Palazzo Municipale,

LA GIUNTA COMUNALE
composta da:

	
	P
	A
	
	P
	A

	1) Cristaldi Nicolò
	Sindaco
	
	
	5) Ditta Francesco
	Assessore
	
	

	2) Quinci Giovan Battista
	Assessore
	
	
	6) Siragusa Giuseppe
	Assessore
	
	

	3) Ingargiola Pietro
	Assessore
	
	
	7) La Rosa Riccardo
	Assessore
	
	

	4) Zizzo Antonino
	Assessore
	
	
	
	
	
	


Partecipa il  Segretario Generale Dott.ssa ______________________________, presiede la seduta
 il ___________________________________.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sulla seguente proposta di deliberazione relativa all’oggetto.

	Oggetto: “Progetto di riqualificazione della passeggiata e della spiaggia con annesse scale e 


rampe di accesso - Lungomare G. Mazzini, lungomare G. Hopps e piazzale G.B. Quinci” Progetto esecutivo - I Stralcio funzionale.
Modifica quadro economico progetto approvato con Delibera di G.M. n. 208 del 31.12.2009


TESTO DELLA PROPOSTA
Premesso che:

- con delibera di G.M. n. 208 del 31.12.2009 l’Amministrazione comunale ha approvato il Progetto generale esecutivo: “Progetto di riqualificazione della passeggiata e della spiaggia con annesse scale e  rampe di accesso - Lungomare G. Mazzini, lungomare G. Hopps e piazzale G.B. Quinci”, per un importo complessivo di € 887.701,42 (euro ottocentottantasettemilasettecentouno/42) e contestualmente il relativo Progetto esecutivo - I Stralcio funzionale per un importo di € 60.000,00;
- l'importo complessivo del suddetto Progetto esecutivo - I Stralcio funzionale ammonta a                        € 60.000,00 (euro sessantamila/00), di cui € 48.451,14 per lavori e € 11.548,86 per somme a disposizione dell’Amministrazione,  così distinto:

	Lavori   
	48.451,14
	

	Oneri sicurezza sui lavori   
	 
	6.243,46 

	Importo dei lavori a base d'asta  soggetti a ribasso 
	 
	42.207,68

	Somme a disposizione dell’Amministrazione 
	 
	 

	 A - IVA 10% 
	4.845,11 
	 

	 B - Oneri tecnici 2% 
	969,02 
	 

	 C - IRAP su B 8,50% 
	82,37 
	 

	 D - Coordinatore sicurezza (in fase di esecuzione lavori ) 
	2.000,00 
	 

	 E - Spese pubblicazione gara 
	1.500,00 
	 

	 F - Spese pareri 
	300,00 
	

	 G - Imprevisti 
	1.852,36 
	 

	Sommano 
	11.548,86 
	11.548,86 

	Importo complessivo   
	
	60.000,00 


- con gara espletata in data 06.04.2010 si è aggiudicata l’esecuzione dei lavori la ditta I.M.I.E.S.,  Via Amore 211- 90031 Belmonte Mezzagno, per l’importo di  € 39.120,10 al netto del ribasso d’asta del 7,3152%,  oltre oneri per la sicurezza e IVA al 10%, come di seguito illustrato:
	Lavori
	48.451,14
	

	Oneri diretti della sicurezza   
	6.243,46
	6.243,46

	Importo dei lavori soggetti a ribasso 
	42.207,68
	

	Per ribasso d'asta del 7,3152%  
	3.087,58
	

	Importo dei lavori  al netto 
	39.120,10
	39.120,10

	Importo complessivo dei lavori  al netto 
	 
	45.363,56

	Somme  a disposizione dell'Amministrazione 
	 
	

	  A - IVA 10% 
	4.536,36
	

	  B - Oneri tecnici 2% 
	969,02
	

	  C - IRAP su B 8,50% 
	82,37
	

	  D - Coordinatore sicurezza (in fase di esecuzione lavori ) 
	2.000,00
	

	  E -  Pubblicazione gara 
	1.500,00
	

	  F - Spese pareri 
	300,00
	

	  G - Imprevisti
	1.852,36
	

	  H - Economie derivanti dal ribasso
	3.396,33
	

	Sommano
	14.636,44
	14.636,44

	Importo complessivo   
	 
	60.000,00


Considerato che 

- in data 04.05.2010 è stata espletata la gara per l’affidamento del calcolo degli elementi  strutturali, comprese prove sismiche  propedeutiche, del “Progetto di riqualificazione della  passeggiata e della  spiaggia con annesse scale e 
rampe di accesso - Lungomare G. Mazzini, lungomare G. Hopps e piazzale G.B. Quinci”,
  ai sensi del Decreto Legislativo 12 Aprile  2006 n. 163, per cui l’offerta al ribasso è risultata quella dell’Arch. Massimo Calandrino, Via G. Leopardi 8, 91026 Mazara del Vallo, per un importo netto di  € 3.715,00 (euro tremilasettecentoquindici/00), inclusi rimborso spese e IVA, esclusa la ritenuta d’acconto;
- che alle competenze per il Coordinatore sicurezza, in fase di esecuzione lavori, deve essere aggiunta la ritenuta d’acconto;

- che non sono state utilizzate le somme previste per la pubblicazione della gara, avvenuta ai sensi dell’art. 29, comma 6, della  legge 109/94, coordinata  con la L.R. n. 07/2002;

- per le spese aggiuntive relative alle suddette competenze per i calcoli strutturali e del coordinatore per la sicurezza, da inserire tra le somme a disposizione dell’amministrazione, si attingerà alle economie derivanti dal ribasso d’asta e dalla relativa aliquota IVA e dalle spese previste per pubblicazione, tutte comprese nel quadro economico sopra citato e così distinte:
	Lavori 
	48.451,14
	

	Oneri diretti della sicurezza 
	6.243,46
	6.243,46

	Importo dei lavori soggetti a ribasso 
	42.207,68
	

	Per ribasso d'asta del 7,3152%  su €  
	3.087,58
	

	Importo dei lavori  al netto 
	39.120,10
	39.120,10

	Importo complessivo dei lavori  al netto 
	 
	45.363,56

	Somme  a disposizione dell'Amministrazione 
	 
	

	  A - IVA 10% 
	4.536,36
	

	  B - Oneri tecnici 2% 
	969,02
	

	  C - IRAP su B 8,50% 
	82,37
	

	  D - Coordinatore sicurezza (in fase di esecuzione lavori ) 
	2.500,00
	

	  E -  Pubblicazione gara 
	0,00
	

	  F - Spese pareri 
	300,00
	

	  G - Imprevisti/Economie
	1.826,83
	

	  H - Competenze calcoli strutturali
	4.421,86
	

	Sommano
	14.636,44
	14.636,44

	Importo complessivo   
	 
	60.000,00


Ritenuto che, per quanto sopra esposto, si rende necessaria una rettifica del quadro economico complessivo di progetto, il cui importo nel totale resta invariato;  

Preso atto che:

- non sono stati resi nuovi pareri, né sono intervenute modifiche dal punto di vista progettuale e urbanistico;

- il R.U.P., con relazione in data 08.06.2010, ha espresso parere tecnico favorevole relativamente alla modifica del quadro economico del suddetto progetto approvato;

Per le motivazioni di cui sopra che si intendono integralmente riportate e trascritte,

  D E L I B E R A
1) di approvare la modifica del quadro economico del “Progetto di riqualificazione della passeggiata e della spiaggia con annesse scale e 
rampe di accesso - Lungomare G. Mazzini, lungomare G. Hopps e piazzale G.B. Quinci”- Progetto esecutivo - I Stralcio funzionale, approvato con Delibera di G.M. n. 208 del 31.12.2009,  come di seguito illustrato:
	Lavori 
	48.451,14
	

	Oneri diretti della sicurezza 
	6.243,46
	6.243,46

	Importo dei lavori soggetti a ribasso 
	42.207,68
	

	Per ribasso d'asta del 7,3152%  su €  
	3.087,58
	

	Importo dei lavori  al netto 
	39.120,10
	39.120,10

	Importo complessivo dei lavori  al netto 
	 
	45.363,56

	Somme  a disposizione dell'Amministrazione 
	 
	

	  A - IVA 10% 
	4.536,36
	

	  B - Oneri tecnici 2% 
	969,02
	

	  C - IRAP su B 8,50% 
	82,37
	

	  D - Coordinatore sicurezza (in fase di esecuzione lavori ) 
	2.500,00
	

	  E -  Pubblicazione gara 
	0,00
	

	  F - Spese pareri 
	300,00
	

	  G – Imprevisti/Economie
	1.826,83
	

	  H - Competenze calcoli strutturali
	4.421,86
	

	Sommano
	14.636,44
	14.636,44

	Importo complessivo   
	 
	60.000,00


2) di dare atto che per le spese aggiuntive relative alle competenze dei calcoli strutturali si attingerà alle economie derivanti dal ribasso d’asta e dalla relativa aliquota IVA e dalle spese previste per pubblicazione, tutte comprese nel quadro economico sopra citato;

3) di dare atto che l’importo complessivo del progetto finanziato resta invariato.

 Il Responsabile dell’Istruttoria                                                              Il   Proponente
PARERI

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 1, della l. 142/1990, come recepito con l.r. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni, si esprimono i seguenti pareri:

a) sotto il profilo della regolarità tecnica si esprime parere……………………………………………………..

Mazara del Vallo  ……………………………

Il Responsabile del servizio

…………………………………………

b) sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere…………………………………………………

Mazara del Vallo  ……………………………

Il Responsabile del servizio

…………………………………………

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge;

Ad unanimità di voti resi ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) Approvare la proposta di deliberazione in oggetto che qui si intende integralmente riportata e trascritta. 
2) Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, urgente ed immediatamente eseguibile, ricorrendone i presupposti di legge.

IL SINDACO

____________________
IL SEGRETARIO GENERALE


       
         
                                                         L’ASSESSORE ANZIANO

__________________________




                                                                         _______________________

	Per copia conforme per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, lì ____________

                                 ____________________
	Il presente atto è atto pubblicato all’Albo pretorio comunale dal __________ al __________ col n. ________ del reg. pubblicazioni.

                                               Il Messo

                                     __________________


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo  Pretorio di questo Comune dal giorno __________ al giorno __________,  a norma dell’art.11 della L.R. 3/12/1991, n.44 e che contro la stessa _________________ furono presentati reclami.











In fede

Dalla Residenza Municipale ____________                                                   

IL SEGRETARIO GENERALE

    ____________________________ 
=============================================================

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA:

ஸ Art.12, c. 1°, L.R. 44/1991 e succ. integrazz. e modiff.

ஸ Art.12, c. 2°, L.R. 44/1991 e succ. integrazz. e modiff.

Lì ________________             



         IL SEGRETARIO GENERALE

    ____________________________ 
=============================================================

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale  ____________        

    _________________________ 

_1047895996.doc
[image: image1.png]






